tekrar Diyarbakır Eyaletine bağlanarak bir sancak haline getirilmiştir. 1875 tarihinde

yapılan yeni idari düzenleme sonucunda Diyarbakır sancağından ayrılarak müstakil

mutasarrıflık haline, 1878 tarihinde ise tekrar Vilayet haline getirilmiştir (Aksın, 1999:

35; Aktaran: Baydur, 2007: 9). 1300 H. (1882-1883) Salnâmesine göre Diyarbakır

sancağı, Mardin sancağı ve Malatya olmak üzere üç idari merkez vardır. 1882 senesinde

Siirt sancağı Diyarbakır sancağından ayrılmıştır. 1301 H. (1883-1884) Salnâmesine

göre Diyarbakır vilayetinin idari taksimatına göre Malatya sancağı bu sene itibarıyla

Diyarbakır vilayetinden ayrılmıştır. Üç sancak görülmektedir Şöyle ki; Diyarbakır

sancağı, Mardin ve Ergani Madeni sancağı olarak taksim edilmiştir. 1308 H.

teşkilat, diplomasi) titiz ve dikkatli kullanmak şartıyla başvurulması gereken önemli bir

kaynaktır (Palalı, 2010: 1). Diyarbakır vilayetinde 1869-1905 yılları arasında toplam 20

adet salname yayınlanmıştır.

Diyarbakır’da XIX. yüzyılın ikinci yarısında nüfusla ilgili ilk veriler H. 1287

(1870-1871 ) tarihli Diyarbakır Salnamesinde yer almıştır. H. 1288 ( 1871/1872 )

Diyarbakır Vilayet Salnamesinde, vilayetin toplam nüfusu 393155 kişi olduğu

belirlenmiştir ( İzgöer, 1999: 218, Tablo 3, şekil 3).

Tablo 3. Salnamalere Göre Diyarbakır Vilayetinin Nüfusu.

SALNAME ADI DİYARBAKIR VİLAYET NÜFUSU

H. 1287 (1870-1871) Tarihli Diyarbakır Vilayet
Salnamesi

21322

H. 1288 (1871/1872) Tarihli Diyarbakır Vilayet
Salnamesi

393155

H. 1300 (1882-1883) ve H.1301 (1883-1884) Tarihli
Diyarbakır Vilayet Salnamesi

257010

H.1312 (1894-1895) Tarihli Diyarbakır Vilayet
salnamesi

398785

H. 1317 (1899-1900) Tarihli Diyarbakır Vilayet
salnamesi

413525

H. 1319 (1901-1902) Tarihli Diyarbakır Vilayet
salnamesi

470760

Kaynak: Osmanlı Devlet Salnameleri.

1882-1883 ve 1883-1884 tarihli salnamelerde Diyarbakır vilayetinde toplam

257010 kişinin yaşadığı belirtilmektedir. Aynı şekilde 1890-1891 tarihli salnamede

Diyarbakır nüfusunda değişiklik olmadığı görülür (İzgöer, 1999: 62).